



ST 宏超

NEEQ: 871346

北京宏伟超达科技股份有限公司



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人石伟胜、主管会计工作负责人石伟胜及会计机构负责人肖亚玲保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 鹏盛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	石伟胜（董事长代为履行信息披露负责人职责）
电话	010-57057190
传真	010-57057191
电子邮箱	bj901777@163.com
公司网址	www.bjhwcd.cn
联系地址	北京市通州区永乐经济开发区恒业八街 6 号院 8 栋 802
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	187,808,639.16	235,451,871.61	-20.23%
归属于挂牌公司股东的净资产	97,917,381.33	118,720,604.87	-17.52%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.77	0.95	-17.52%
资产负债率%（母公司）	46.75%	47.25%	-
资产负债率%（合并）	47.86%	49.58%	-
（自行添行）			

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	17,238.94	4,333,070.08	-99.60%
归属于挂牌公司股东的净利润	-20,803,223.54	-34,723,270.77	-40.08%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-16,273,663.21	-30,210,713.12	-
经营活动产生的现金流量净额	1,213,761.19	3,449,722.69	-64.81%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.19%	-0.28%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.15%	-0.24%	-
基本每股收益（元/股）	-0.17	-0.28	-
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	56,176,585	44.72%	0	56,176,585	44.72%
	其中：控股股东、实际控制人	17,968,771	14.31%	0	17,968,771	14.31%
	董事、监事、高管	18,804,271	14.97%	0	18,804,271	14.97%
	核心员工			0		
有限售条件股份	有限售股份总数	69,433,415	55.28%	0	69,433,415	55.28%
	其中：控股股东、实际控制人	60,980,615	48.55%	0	60,980,615	48.55%
	董事、监事、高管	8,452,800	1.82%	0	8,452,800	1.82%
	核心员工					
总股本		125,610,000.00	-	0	125,610,000.00	-
普通股股东人数		230				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	石伟胜	78,949,386	0	78,949,386	62.85%	60,980,615	17,968,771
2	包头市百金商贸有限公司	4,570,500	0	4,570,500	3.64%	0	4,570,500
3	日照拓达汇昌 股权	4,000,000	0	4,000,000	3.18%	100,000	3,900,000

	投资基金管理合伙企业(有限合伙)						
00	日照博达股权投资基金合伙企业(有限合伙)	2,600,000	0	2,600,000	2.07%	100,000	2,500,000
5	珠海九品科技有限公司	2,342,000	0	2,342,000	1.86%	0	2,342,000
6	黄卿龙	2,325,000	0	2,325,000	1.85%	0	2,325,000
7	日照通合嘉铭股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)	2,000,000	0	2,000,000	1.59%	100,000	1,900,000
8	日照利坤乾元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)	1,999,900	0	1,999,900	1.59%	100,000	1,899,900
9	钟黄慷	1,512,000	0	1,512,000	1.20%	1,134,000	378,000
10	日照卓鼎非凡股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)	1,500,000	0	1,500,000	1.19%	1,500,000	0
合计		101,798,786	0	101,798,786	81.02%	64,014,615	37,784,171

普通股前十名股东间相互关系说明:

股东钟黄慷为控股股东石伟胜之妻弟,石伟胜与日照拓达汇昌股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)、日照博达股权投资基金合伙企业(有限合伙)、日照通合嘉铭股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)、日照利坤乾元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)、日照卓鼎非凡股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)为一致行动人关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

形成原因：收疫情影响新疆京首环保设备有限公司、四川亨力中耀建设工程有限公司、四川亨力中耀建设工程有限公司甘孜分公司终止购销合同。

影响情况如下：

- 1、本公司的部分客户退回本公司在 2022 年之前年度已确认收入的部分货物；
- 2、本公司发现 2022 年之前存在误计收入情况；
- 3、本公司发现 2022 年之前存在无票支出未进行损益处理的情况；
- 4、本公司发现 2021 年度的部分售后回租业务财务处理不完整；
- 5、本公司发现 2021 年度向部分供应商的采购未及时入账；
- 6、本公司发现 2022 年之前部分诉讼已经结案，财务未根据判决书及时做账务处理；
- 7、本公司发现 2022 年之前存在部分款项性质与科目使用不符的情况；
- 8、本公司发现 2022 年之前漏根据借款协议计提相关利息收入的情况；

(二)、对财务状况和经营成果的影响

针对上述差错,本公司决定采用追溯调整法,对比较期财务报表进行追溯重述,追溯重述后的财务报表数据如下:

报表项目	2021 年 12 月 31 日		
	追溯重述前	追溯重述金额	追溯重述后
应收账款	93,532,326.23	-65,800,844.17	27,731,482.06
预付账款	49,799,848.28	-29,702,038.65	20,097,809.63
其他应收款	22,480,871.31	7,340,283.29	29,821,154.60
存货	9,158,687.91	54,103,804.09	63,262,492.00
一年内到期的非流动资产		253,154.49	253,154.49
固定资产	83,784,590.06	-11,350,985.21	72,433,604.85
使用权资产	4,444,024.92	9,600,000.00	14,044,024.92
其他非流动资产		1,497,830.72	1,497,830.72
应付账款	47,550,636.28	3,068,825.67	50,619,461.95
应交税费	5,526,850.01	-2,120,515.11	3,406,334.90
其他应付账款	27,355,542.21	54,339.71	27,409,881.92
其他流动负债	9,279,386.40	-8,188,056.56	1,091,329.84
长期应付款	8,950,000.00	64,000.00	9,014,000.00
未分配利润	-1,265,455.19	-26,937,389.15	-28,202,844.34
管理费用	10,287,735.44	40,731.20	10,328,466.64
财务费用	2,211,181.11	-349,315.09	1,861,866.02
信用减值损失	-3,546,822.41	2,494,853.50	-1,051,968.91

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	93,532,326.23	27,731,482.06		
预付账款	49,799,848.28	20,097,809.63		
其他应收款	22,480,871.31	29,821,154.60		
存货	9,158,687.91	63,262,492.00		
一年内到期的非流动资产		253,154.49		
固定资产	83,784,590.06	72,433,604.85		
使用权资产	4,444,024.92	14,044,024.92		
其他非流动资产		1,497,830.72		
应付账款	47,550,636.28	50,619,461.95		
应交税费	5,526,850.01	3,406,334.90		
其他应付账款	27,355,542.21	27,409,881.92		
其他流动负债	9,279,386.40	1,091,329.84		
长期应付款	8,950,000.00	9,014,000.00		
未分配利润	-1,265,455.19	-28,202,844.34		
管理费用	10,287,735.44	10,328,466.64		
财务费用	2,211,181.11	1,861,866.02		
信用减值损失	-3,546,822.41	-1,051,968.91		

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本期纳入合并范围的子公司 2 家，为稻城县宏城超达能源科技有限公司、宏超（天津）能源科技有限公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用 □不适用

公司董事会认为：鹏盛会计师事务所（特殊普通合伙）（特殊普通合伙）根据实际情况，本着严格、谨慎的原则，出具保留意见的审计报告，董事会表示理解。该报告揭示了公司面临的问题与风险，客观地反映了公司的实际情况和财务状况。